Di akhir jilid yang ketiga ini ada beliau nyatakan tarikh selesai beliau menulis iaitu pada hari Isnin, 27 Zulhijjah 1345H. Jilid keempat pula mengandungi tafsir dan terjemahan dari awal surah al-Mukmin hingga surah an-Nas setebal 387 halaman. Beliau menyatakan jilid tersebut selesai ditulis pada 1 Rabiulakhir 1346H / 27 Jun 1927.

Selain daripada itu, pengarang juga ada meletakkan tajuk umum bagi sesetengah ayat bagi memudahkan pembaca untuk mengetahui perbincangan yang berkaitan dengan ayat yang akan di baca seperti hukum faraid (Mazlan Ibrahim, Jawiah Dakir, Muhd Najib Abdul Kadir, 2014, hlm. 29).

Walaupun begitu, tidak kesemuanya diambil dari tafsir tersebut, bahkan ada juga ditinggalkannya seperti keterangan yang berkaitan dengan kaedah bahasa Arab iaitu i'rab.

SUMBER RUJUKAN BAGI KITAB TAFSIR NUR AL-IHSAN

Seperti yang dinyatakan di dalam pendahuluan jilid yang pertama, ia adalah ambilan daripada tafsir Jalalain karangan imam, (al-Suyuti dan al-Mahalli, Jalal al-Din., 1337H/1919M), tafsir al-Baydawi karangan Imam (al-Baydawi, 1416H/1996M) dan tafsir al-Jamal karangan Imam (al-Jamal). Akan tetapi melalui kajian (Mohd Sholeh Sheh Yusuff, Mohd Nizam Sahad., 2013), menambah beberapa kitab tafsir yang lain iaitu: Tafsir al-Khazin, Tafsir al-Baghawi, Tafsir al-Tabari, Tafsir al-Qurtubi, Tafsir al-Razi, Tafsir al-Nasafi, Tafsir Ibn Kathir.

Dicadangkan juga kitab ini dibuat ringkasan ataupun syarahan bagi memperkenalkan dan mempromosikan serta menggalakkan pembacaan pada kitab ini.

RUJUKAN

- Al-Attas, S. M. (1988). *The Oldest Known Malay Manuscript: A 16th Century Malay Translation of the 'Aqa'id of al-Nasafi*. Kuala Lumpur: .: University of Malaya.
- al-Baydawi, N. a.-D.-S. (1416H/1996M). *Tafsir al-Baydawi*. Beirut: Dar al-Fikr.
- al-Jamal, S. b.-U. (n.d.). *Tafsir al-Jamal*. al-Qahirah: Isa al-Babi al-Halabi.
- al-Suyuti dan al-Mahalli, Jalal al-Din. (1337H/1919M). *Tafsir al-Jalalyn*. Dimashq: Dar al-Ulum al-Insaniyyah .
- Fadzil, P. M. (2015). *ISU KONTEMPORARI DALAM PENGAJIAN TAFSIR*. Selangor Darul Ehsan : Open University Malaysia (OUM).
- Haziyah Hussin, Bahrum Faizan. (2014). Kaedah Terjemahan Nas al-Quran dalam Tafsir Nur al-Ihsan. *Islammiyyat*, 33-40.